
 

 

PORTARIA Nº 2774, de 12 de fevereiro de 2019. 

 
 
 

Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 
Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões 
- URI, no uso das atribuições Estatutárias e 
considerando as decisões contidas no Edital 
027/2018,  

 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Nomear os professores aprovados no Processo Seletivo de Docentes 

02/2018, os quais deverão ser enquadrados no Plano de Carreira Docente do Ensino 
Superior da FuRI/URI, pelo setor de Recursos Humanos do Câmpus de Erechim, como 
segue: 

 
 Ângelo Luís Ströher – disciplina de Morfologia Humana I 
 Marcos Antônio Busetto – disciplina de Morfologia Humana I 
 Ed Wilson Schneider – disciplina de Topografia 
 Diniane Baruffi – disciplina de Concreto Armado I 
 Simone Cristine dos Santos Nothaft – disciplina de Estágio Supervisionado I E 
 Maiara Bordignon – disciplina de Enfermagem em Saúde Coletiva II A 
 Adriana Elisa Wilk – disciplina de Mecanismos de Doenças 
 Gabriela Caovilla Felin – disciplina de Cirurgia e Traumatologia 

Bocomaxilofacial 
 Daniela dos Santos de Oliveira – disciplina de Iniciação à Medicina Veterinária 
 Mauro Antônio de Almeida – Práticas de Manejo e Bem Estar Animal 
 Jéssica Limberger – disciplina de Intervenções na Abordagem Cognitivo 

Comportamental 
 Crístofer Batista da Costa – disciplina de Psicologia na Adolescência e Idade 

Adulta 
 

Art. 2º O disposto nesta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 

Arnaldo Nogaro 
                Reitor 


